



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 9 de maio de 2013

Ano III - Edição nº 00177

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim publica



Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmbovistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
88AB48D7F8F21ABE3B2B3273720FAF83

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO

- Extrato de Ata de Registro de Preço 03PRP/2013. (Contratada: USA Comercio de Produtos Científicos e Laboratório Ltda.).
- Decreto nº 17 de 30 de Abril de 2013 - Convoca a 1ª Conferência Municipal das Cidades e dá outras providências.
- Portaria nº 225 de 30 de Abril de 2013 - Nomeia Comissão Preparatória para a 1ª Conferência Municipal das Cidades.

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Contrato

Extrato de Ata de Registro de Preço

Ata de Registro n.: 03PRP/2013; Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preço n. 03PAPRP/13; Partes Contratantes: **Município de Boa Vista do Tupim** e **USA COMERCIO DE PRODUTOS CIENTIFICOS E LABORATORIO LTDA, CNPJ n. 03.215.469/0001-36. Valor Máximo Estimado conforme planilha abaixo.** Objeto: Fornecimento de equipamentos e materiais odontológicos; Vigência: 12 (doze) meses; Ordenador de Despesa: João Durval Passos Trabuco – Prefeito

| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | MARCA | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------|---|-----|------|-------------|-------------|--------------|
| 1 | ABRASIVO em pó para profilaxia dental. PEDRA POMES extra fina. Frasco com 100g. | 10 | Un | INODON | R\$ 8,40 | R\$ 84,00 |
| 2 | ÁCIDO , condicionador gel, a 37%, uso odontológico. Embalagem: seringa 3 ml. | 600 | Und | BIODINAMICA | R\$ 1,98 | R\$ 1.188,00 |
| 3 | ADESIVO , uso odontológico, dentina-esmalte, fotopolimerizável. Apresentação: frasco com 5 ml | 45 | Und | DFL | R\$ 26,00 | R\$ 1.170,00 |
| 4 | AGULHA , uso odontológico, gengival, descartável, esterilizada, 27 G, longa. Embalagem: caixa com 100 unidades | 40 | Cx | PROCARE | R\$ 17,00 | R\$ 680,00 |
| 5 | AGULHA , uso odontológico, gengival, descartável, esterilizada, 30 G, curta. Embalagem caixa com 100 unidades | 50 | Cx | PROCARE | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 6 | ALAVANCA uso odontológico, para extração, em aço inox, ponta em formato de lança. | 10 | Und | GOLGRAN | R\$ 19,90 | R\$ 199,00 |
| 7 | ALCOOL , etílico a 70%, solução antiséptica. Embalagem: frasco com 01 litro. | 150 | Fr | RICIE | R\$ 4,90 | R\$ 735,00 |
| 8 | ALCOOL , etílico a 96%, para análise química. Embalagem: frasco com 01 litro. | 15 | Fr | RICIE | R\$ 6,10 | R\$ 91,50 |
| 9 | ALGODÃO odontológico em rolete pacote com 100 unidades | 225 | Pct | SS PLUS | R\$ 1,60 | R\$ 360,00 |
| 10 | ALGODÃO , hidrófilo, embalagem 500g. | 25 | Pct | NATHALYA | R\$ 9,90 | R\$ 247,50 |
| 11 | AMÁLGAMA em cápsula, pré-fabricada 56%prata 15,4% cobre (01 porção) | 750 | Und | METALMIS | R\$ 1,40 | R\$ 1.050,00 |
| 12 | AMÁLGAMA em cápsula, pré-fabricada 56%prata 15,4% cobre (02 porções) | 500 | Und | METALMIS | R\$ 2,55 | R\$ 1.275,00 |
| 13 | ANESTÉSICO tópico 12gr c/ sabor. | 60 | Und | DFL | R\$ 6,60 | R\$ 396,00 |
| 14 | ANESTÉSICO , uso odontológico, Lidocaina 2%, injetável local com vasoconstritor, caixa c/ 50 tubetes. | 175 | Cx | CRISTALIA | R\$ 34,00 | R\$ 5.950,00 |
| 15 | ANESTÉSICO , uso odontológico, Lidocaina, injetável local sem vasoconstritor, caixa c/ 50 tubetes | 05 | Und | CRISTALIA | R\$ 36,00 | R\$ 180,00 |
| 16 | ANESTÉSICO , uso odontológico, Mepivacaína, injetável local com vasoconstritor, caixa c/ 50 tubetes | 60 | Cx | DFL | R\$ 78,00 | R\$ 4.680,00 |
| 17 | APLICADOR duplo de hidróxido de cálcio | 30 | Und | GOLGRAN | R\$ 4,62 | R\$ 138,60 |
| 18 | APLICADOR , uso odontológico, descartável, hastes dobráveis, porção ativa em fibras na absorventes, para aplicação de selantes, condicionadores acido, agentes adesivos. Embalagem: caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. | 45 | Und | KG | R\$ 6,80 | R\$ 306,00 |
| 19 | BABADOR descartável com 03 camadas – pacote com 100 unidades. | 125 | Pct | SS PLUS | R\$ 11,90 | R\$ 1.487,50 |
| 20 | BABADOR PLÁSTICO , uso odontológico, em plástico, dimensões 50x60 cm. | 15 | Und | JON | R\$ 5,60 | R\$ 84,00 |
| 21 | BANDEJA Inox 24x18x1,5cm | 15 | Und | FAVA | R\$ 58,00 | R\$ 870,00 |
| 22 | BROCA cirúrgica nº 4 HL, uso odontológico. | 15 | Und | JOTA | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 |
| 23 | BROCA cirúrgica nº 6 HL, Uso Odontológico | 15 | Und | JOTA | R\$ 9,00 | R\$ 135,00 |
| 24 | BROCA Endo Z uso odontológico, baixa rotação Embalagem individual | 05 | Und | JOTA | R\$ 27,70 | R\$ 138,50 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | | | | | | |
|----|--|----|-----|---------|-----------|--------------|
| 25 | BROCA Gates - Gliden uso odontológico, baixa rotação Embalagem individual | 06 | Und | JOTA | R\$ 8,00 | R\$ 48,00 |
| 26 | BROCA , uso odontológico, nº 3118 FF. Embalagem individual | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 27 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1012. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 28 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1014 HL. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 29 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1014. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 30 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1016. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 31 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1034. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 32 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1046. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 33 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, diamantada, esférica, n. 1047. Embalagem individual. | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 34 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, cirúrgica, n. 701 HL. Embalagem: individual | 25 | Und | JOTA | R\$ 9,00 | R\$ 225,00 |
| 35 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, cirúrgica, n. 702 HL. Embalagem: individual | 25 | Und | JOTA | R\$ 9,00 | R\$ 225,00 |
| 36 | BROCA , uso odontológico, alta rotação, cirúrgica, n. 703 HL. Embalagem: individual | 25 | Und | JOTA | R\$ 9,00 | R\$ 225,00 |
| 37 | BROCA , uso odontológico, diamantada, alta rotação, tronco-cônica, n. 3069. Embalagem individual | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 38 | BROCA , uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 02 | 25 | Und | JOTA | R\$ 6,80 | R\$ 170,00 |
| 39 | BROCA , uso odontológico, esférica, baixa rotação, n. 1/2 | 25 | Und | JOTA | R\$ 6,80 | R\$ 170,00 |
| 40 | BROCA , uso odontológico, para acabamento, granulação ultrafina, nº 1190 FF. Embalagem individual, com dados de identificação do produto | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 41 | BROCA , uso odontológico, para acabamento, granulação ultrafina, nº 3195 FF. Embalagem individual | 25 | Und | FAVA | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 42 | BROQUEIRO , uso odontológico, em aço inoxidável, para esterilização, 21 furos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro no Ministério da Saúde. | 05 | Und | MAQUIRA | R\$ 14,40 | R\$ 72,00 |
| 43 | CÂNULA , para aspiração endodôntica, kit com uma cânula e 03 pontas de tamanhos diferentes. | 05 | Und | JON | R\$ 45,60 | R\$ 228,00 |
| 44 | CABO para bisturi nº 03 | 05 | Und | GOLGRAN | R\$ 6,30 | R\$ 31,50 |
| 45 | CARIOSTÁTICO , uso odontológico. Embalagem individual, frasco 05ml. | 05 | Fr | MAQUIRA | R\$ 16,80 | R\$ 84,00 |
| 46 | CARBONO , para articulação, de uso odontológico, cartela com 15 folhas. | 40 | Un | PREVEN | R\$ 1,80 | R\$ 72,00 |
| 47 | CARTELA p/ 02 películas de Rx – pct com 100 unidades | 30 | Pct | PREVEN | R\$ 6,60 | R\$ 198,00 |
| 48 | CIMENTO HIDROXIDO , uso odontológico, de cálcio, em pasta. Embalagem: conjunto com 02 bisnagas, espátula e bloco de manipulação, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 30 | Cx | TECHNEW | R\$ 18,60 | R\$ 558,00 |
| 49 | CIMENTO IRM , apresentação compatível com pulpo-san. Caixa com pó c/ 50 g e líquido c/ 20 ml | 75 | Cx | INODON | R\$ 25,70 | R\$ 1.927,50 |
| 50 | CIMENTO provisório previamente preparado, pronto para uso. Embalagem: pote com 20 g | 20 | Und | TECHNEW | R\$ 12,00 | R\$ 240,00 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | (COLTOSOL) | | | | | |
|----|--|-----|-----|-------------|-----------|--------------|
| 51 | CIMENTO , uso odontológico, endodôntico, líquido e pó. Embalagem: caixa contendo líquido e pó. | 07 | Cx | BIODINAMICA | R\$ 33,54 | R\$ 234,78 |
| 52 | CLORHEXIDINA 0,12% , solução para bochecho, uso odontológico, embalagem com 500ml. | 50 | Fr | INODON | R\$ 7,50 | R\$ 375,00 |
| 53 | CLORHEXIDINA 2% , solução anti-séptica para preparo de cavidades. Frasco com 100ml | 25 | Fr | MAQUIRA | R\$ 11,10 | R\$ 277,50 |
| 54 | COMPRESSA cirúrgica de gaze hidrófila com 500 unidades 100% algodão. Dimensões:7,5x7,5cm. | 200 | Pct | PELO | R\$ 12,00 | R\$ 2.400,00 |
| 55 | CONDENSADOR para amálgama Nº 02 | 05 | Und | GOLGRAN | R\$ 4,62 | R\$ 23,10 |
| 56 | CONE principal, uso odontológico, de Guta Percha, primeira série, n 15-40. | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 57 | CONE principal, uso odontológico, de Guta Percha, primeira série, n 45-80.. | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 58 | CONE R7 , cone de guta percha, uso odontológico. | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 59 | CONE R8 , cone de guta percha, uso odontológico. | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 60 | CONE de papel, uso odontológico, primeira série, n 15-40 | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 61 | CONE de papel, uso odontológico, primeira série, n 15-40 | 15 | Cx | ENDO | R\$ 18,60 | R\$ 279,00 |
| 62 | CUNHAS anatômicas sortidas (madeira). Caixa com 100 unidades | 10 | Cx | SS PLUS | R\$ 7,40 | R\$ 74,00 |
| 63 | CURETA periodontal de GRACEY G1/G2 | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 68,60 |
| 64 | CURETA periodontal de GRACEY G11/G12 | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 68,60 |
| 65 | CURETA periodontal de GRACEY G3/G4 | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 68,60 |
| 66 | CURETA periodontal de GRACEY G13/G14 | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 68,60 |
| 67 | CURETA periodontal de GRACEY G5/G6 | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 68,60 |
| 68 | DESCOLADOR de periosteio | 7 | Und | GOLGRAN | R\$ 30,94 | R\$ 216,58 |
| 69 | DETERGENTE ENZIMÁTICO , uso odontológico, desincrustante enzimático, desengordurante. Embalagem: frasco com 01 litro | 60 | Fr | VIC PHARMA | R\$ 22,10 | R\$ 1.326,00 |
| 70 | ESPACADOR , uso odontológico, digital, para endodontia, em aço inox, calibre 15 a 40. (1/6) Embalagem: caixa com 6 unidades | 05 | Cx | MANI | R\$ 34,34 | R\$ 171,70 |
| 71 | ESCOVA DE ROBSON , para profilaxia dental | 150 | Und | PREVEN | R\$ 1,20 | R\$ 180,00 |
| 72 | ESPÁTULA nº 07 | 05 | Und | GOLGRAN | R\$ 6,39 | R\$ 31,95 |
| 73 | ESPÁTULA nº 24 | 07 | Und | GOLGRAN | R\$ 6,39 | R\$ 44,73 |
| 74 | ESPÁTULA , uso odontológico, de insercao, em aço inox, tamanho padrao. | 13 | Und | GOLGRAN | R\$ 6,39 | R\$ 83,07 |
| 75 | ESPELHO plano Nº 5 sem cabo | 50 | Und | PREVEN | R\$ 2,30 | R\$ 115,00 |
| 76 | ESPELHO plano Nº 5 com cabo | 15 | Und | PREVEN | R\$ 4,60 | R\$ 69,00 |
| 77 | EUCALIPTOL , uso odontológico, endodontia, retratamento de canal.Embalagem:frasco com 5 ml | 5 | Fr | MAQUIRA | R\$ 10,00 | R\$ 50,00 |
| 78 | FIO DE SUTURA nylon (4.0) agulha 3/8 – caixa com 24 unidades | 60 | Cx | PROCARE | R\$ 17,80 | R\$ 1.068,00 |
| 79 | FIO DE SUTURA nylon (5.0) agulha 3/8 – caixa com 24 unidades | 10 | Cx | PROCARE | R\$ 17,80 | R\$ 178,00 |
| 80 | FIO DE SUTURA seda (4.0) agulha 3/8 – caixa com 24 unidades | 60 | Cx | PROCARE | R\$ 18,60 | R\$ 1.116,00 |
| 81 | FIO Dental com 500 metros | 10 | Und | PREVEN | R\$ 7,30 | R\$ 73,00 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | | | | | | |
|-----|---|----|-----|----------|-----------|--------------|
| 82 | FITA adesiva para esterilização em autoclave, com indicador de utilização. | 90 | Und | EUROCEL | R\$ 4,00 | R\$ 360,00 |
| 83 | FIXADOR , para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem com 475 ml, com dados de identificação do produto. | 43 | Und | KODAK | R\$ 6,50 | R\$ 279,50 |
| 84 | FLUOR , uso odontológico, tópico gel, 01 minuto. Embalagem: frasco com 200ml. Neutro e Acidulado. | 75 | Fr | DFL | R\$ 4,90 | R\$ 367,50 |
| 85 | FOICE , uso odontológico, periodontal, foice de Gracey, nº 00. | 8 | Und | GOLGRAN | R\$ 9,80 | R\$ 78,40 |
| 86 | FORMOCRESOL , uso odontológico. Embalagem: frasco com 10ml com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade | 8 | Fr | MAQUIRA | R\$ 6,90 | R\$ 55,20 |
| 87 | GLUTERALDEIDO , para esterilização preparado para 28 dias. Embalagem: Frasco com 01 litro + líquido ativador separadamente. | 40 | Fr | CINORD | R\$ 8,90 | R\$ 356,00 |
| 89 | GORRO descartável com elástico. Pacote com 100 unidades. | 75 | Pct | SS PLUS | R\$ 10,00 | R\$ 750,00 |
| 90 | HEMOSTÁTICO uso odontológico, líquido. Embalagem com 30 ml. | 8 | Fr | MAQUIRA | R\$ 20,40 | R\$ 163,20 |
| 91 | HIDROXIDO , uso odontológico, de cálcio, PA, em pó. Embalagem: frasco com 10 gramas, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 10 | Fr | MAQUIRA | R\$ 6,00 | R\$ 60,00 |
| 92 | IODOFÓRMIO , uso odontológico, para endodontia. Embalagem: frasco com 10 g. | 17 | Fr | MAQUIRA | R\$ 21,90 | R\$ 372,30 |
| 93 | KIT de broca Lentulo uso odontológico, baixa rotação Embalagem individual. | 25 | Und | ANTAEOS | R\$ 8,20 | R\$ 205,00 |
| 94 | KIT IONÔMERO de vidro p/ restauração (mistura pó líquido) Embalagem: Caixa com frasco pó e líquido, misturador e dosador. | 70 | Cx | DFL | R\$ 25,40 | R\$ 1.778,00 |
| 95 | KIT Selante Fotopolimerizável | 10 | Cx | DFL | R\$ 24,30 | R\$ 243,00 |
| 96 | LÂMINA de bisturi, uso odontológico, nº 12 – caixa com 100 unidades | 15 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 22,00 | R\$ 330,00 |
| 97 | LÂMINA de bisturi, uso odontológico, nº 15 C – caixa com 100 unidades | 25 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 22,00 | R\$ 550,00 |
| 98 | LENÇOL , dique de borracha, caixa com 24. | 20 | Cx | MAQUIRA | R\$ 16,13 | R\$ 322,60 |
| 99 | LIMA , uso odontológico, endodôntica, tipo FLEXOFILE, em aço inox, comprimento 25 mm, n. 15-40. Embalagem: caixa com seis unidades. | 8 | Cx | MANI | R\$ 27,20 | R\$ 217,60 |
| 100 | LIMA , uso odontológico, endodôntica, tipo FLEXOFILE, em aço inox, comprimento 25 mm, n. 45-80. Embalagem: caixa com seis unidades | 8 | Cx | MANI | R\$ 27,20 | R\$ 217,60 |
| 101 | LIMA , uso odontológico, endodôntica, tipo FLEXOFILE, em aço inox, comprimento 31 mm, n. 15-40. Embalagem: caixa com seis unidades | 05 | Cx | MANI | R\$ 27,20 | R\$ 136,00 |
| 102 | LIMA , uso odontológico, endodôntica, tipo FLEXOFILE, em aço inox, comprimento 31 mm, n. 45-80. Embalagem: caixa com seis unidades | 05 | Cx | MANI | R\$ 27,20 | R\$ 136,00 |
| 103 | LUBRIFICANTE Spray Oleo, uso odontológico, para lubrificação de peças de mão de alta e baixa rotação, compatível com a marca KAVO. Embalagem: frasco com 100ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 25 | Cx | MAQUIRA | R\$ 14,10 | R\$ 352,50 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|-------------|------------|--------------|
| 104 | LUVA , de vinil para procedimento, não cirúrgico, descartável, antialérgica. Caixa com 100 unidades. | 50 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 17,00 | R\$ 850,00 |
| 105 | LUVA de procedimento em látex; descartável, com pó. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho XP. | 300 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 19,00 | R\$ 5.700,00 |
| 106 | LUVA de procedimento em látex; descartável, com pó. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho P. | 400 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 19,00 | R\$ 7.600,00 |
| 107 | LUVA de procedimento em látex; descartável, com pó. Caixa c/ 100 unidades. Tamanho M. | 400 | Cx | EMBRAMAC | R\$ 19,00 | R\$ 7.600,00 |
| 108 | MÁSCARA descartável c/ elástico (COM TRIPLA PROTEÇÃO - CAMADA TRIPLA - 03 CAMADAS) Embalagem: caixa com 50 unidades. | 110 | Cx | LABOR | R\$ 10,00 | R\$ 1.100,00 |
| 109 | MATRIZ , uso odontológico, de aço inox, 0,5 mm, para amalgama. | 40 | Pct | PREVEN | R\$ 1,30 | R\$ 52,00 |
| 110 | MATRIZ , uso odontológico, de aço inox, 07 mm, para amalgama. | 30 | Pct | PREVEN | R\$ 1,30 | R\$ 39,00 |
| 111 | ÓCULOS de proteção | 10 | Und | SS PLUS | R\$ 5,44 | R\$ 54,40 |
| 112 | PAPEL KRAFT , papel esterilizável utilizado para embalagem de materiais. Apresentação: rolo. | 05 | RI | PLASST | R\$ 120,00 | R\$ 600,00 |
| 113 | PARAMONO , uso odontológico, clorofenicol, canforado. Validade - 2 anos Embalagem: vidro com 20 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. | 13 | Fr | MAQUIRA | R\$ 8,60 | R\$ 111,80 |
| 114 | PASTA profilática TUBO com 50g com sabor | 50 | Tb | MAQUIRA | R\$ 5,10 | R\$ 255,00 |
| 115 | PELÍCULA , filme radiográfico adulto, para radiografias periapicais e interproximais. Caixa com 150 unidades. | 35 | Cx | DFL | R\$ 115,00 | R\$ 4.025,00 |
| 116 | PELICULA , filme radiográfico para radiografias oclusais. Caixa com 25 unidades. | 02 | Cx | AGFA | R\$ 160,00 | R\$ 320,00 |
| 117 | PINÇA clínica para algodão | 20 | Und | GOLGRAN | R\$ 7,80 | R\$ 156,00 |
| 118 | PINÇA hemostática (pinça mosquito) | 8 | Und | GOLGRAN | R\$ 17,20 | R\$ 137,60 |
| 119 | PLACA DE VIDRO , uso odontológico, superfície lisa e fosca, mistura e manipulação de materiais. | 8 | Und | PREVEN | R\$ 6,80 | R\$ 54,40 |
| 120 | POSICIONADOR , para radiografia odontológica, kit com 04 posicionadores: 01 interproximal e 03 periapicais. | 03 | Und | MAQUIRA | R\$ 45,56 | R\$ 136,68 |
| 121 | PORTA agulha mathie | 8 | Und | GOLGRAN | R\$ 35,10 | R\$ 280,80 |
| 122 | PORTA amálgama de plástico autoclavável | 8 | Und | MAQUIRA | R\$ 10,20 | R\$ 81,60 |
| 123 | PORTA matriz de toflemire | 8 | Und | MAQUIRA | R\$ 24,40 | R\$ 195,20 |
| 124 | POTE Dapen de vidro | 8 | Und | PREVEN | R\$ 2,02 | R\$ 16,16 |
| 125 | PRENDEDOR , uso odontológico, de guardanapo, jacaré. | 8 | Und | MAQUIRA | R\$ 5,95 | R\$ 47,60 |
| 126 | PVPI DEGERMANTE , uso odontológico, solução degermante. Embalagem: frasco com 01 litro. | 8 | Fr | VIC PHARMA | R\$ 13,40 | R\$ 107,20 |
| 127 | PVPI TÓPICO , uso odontológico. Embalagem: frasco com 01 litro. | 5 | Fr | VIC PHARMA | R\$ 13,40 | R\$ 67,00 |
| 128 | RESINA fotopolimerizável para dentes anter. e posteriores tubo com 4g A-1 | 13 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 258,70 |
| 129 | RESINA fotopolimerizável para dentes anter. e posteriores tubo com 4g A-2 | 40 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 796,00 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|-------------|---------------|---------------|
| 130 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g A3,0 | 30 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 131 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g A3,5 | 30 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 132 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g B-1 | 40 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 796,00 |
| 133 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g B-2 | 30 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 597,00 |
| 134 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g C-2 | 40 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 796,00 |
| 135 | RESINA fotopolimerizavel para dentes anter. e posteriores tubo com 4g C-3 | 15 | Und | BIODINAMICA | R\$ 19,90 | R\$ 298,50 |
| 136 | REVELADOR para processamento manual de filmes radiológicos. Embalagem com 475 ml, com dados de identificação do produto. | 35 | Und | KODAK | R\$ 6,50 | R\$ 227,50 |
| 137 | REGUA, milimetrada endodontica, de aço. | 05 | Und | MAQUIRA | R\$ 9,40 | R\$ 47,00 |
| 138 | SERINGA carpule | 15 | Und | GOLGRAN | R\$ 33,40 | R\$ 501,00 |
| 139 | SERINGA descartável de 10 ml, com agulha 30 x 7mm, estéril, em polipropileno, transparente, embalagem individual. | 200 | Und | EMBRAMAC | R\$ 0,24 | R\$ 48,00 |
| 140 | SERINGA descartável de 20 ml, com agulha 30 x 7mm, estéril, em polipropileno, transparente, embalagem individual. | 250 | Und | EMBRAMAC | R\$ 0,39 | R\$ 97,50 |
| 141 | SODA CLORADA, hipoclorito a 2,5%, uso odontológico, endodontico. Embalagem: frasco com 01 litro. | 20 | Fr | INODON | R\$ 9,90 | R\$ 198,00 |
| 142 | SONDA exploradora nº 05 | 8 | Und | GOLGRAN | R\$ 4,60 | R\$ 36,80 |
| 143 | SONDA milimetrada simples | 8 | Und | GOLGRAN | R\$ 17,80 | R\$ 142,40 |
| 144 | SONDA exploradora com ponta reta para endodontia. | 05 | Und | GOLGRAN | R\$ 4,60 | R\$ 23,00 |
| 145 | SPRAY térmico para teste de Vitalidade pulpar. Frasco Spray de 200ml. | 05 | Fr | MAQUIRA | R\$ 18,60 | R\$ 93,00 |
| 146 | SUGADOR Cirúrgico descartável, esterilizado, embalado individualmente. Embalagem: cx com 20 unidades | 13 | Cx | MAQUIRA | R\$ 27,20 | R\$ 353,60 |
| 147 | SUGADOR descartável, plástico flexível. Embalagem com 50 unidades. | 150 | Pct | SS PLUS | R\$ 4,30 | R\$ 645,00 |
| 148 | TAÇA, de borracha para baixa rotação – unidade | 125 | Und | PREVEN | R\$ 1,05 | R\$ 131,25 |
| 149 | TESOURA cirúrgica reta | 17 | Und | GOLGRAN | R\$ 12,00 | R\$ 204,00 |
| 150 | TIRA, uso odontológico de POLIESTER, de 4mm Embalagem: caixa com 50 unidades | 30 | Pct | PREVEN | R\$ 1,30 | R\$ 39,00 |
| 151 | TIRAS DE AÇO para acabamento de amálgama cx com 12 unidades medindo 4mm, mono face. | 20 | Cx | PREVEN | R\$ 5,90 | R\$ 118,00 |
| 152 | VERNIZ, com flúor kit contendo verniz 10ml e solvente 10ml | 15 | Und | INODON | R\$ 12,60 | R\$ 189,00 |
| | | | | | TOTAL: | R\$ 82.272,10 |

LOTE II – Equipamentos

| ITEM | QTD | DESCRIÇÃO DO PRODUTO | UNID | V. UNITARIO | V. TOTAL |
|------|-----|----------------------|------|-------------|----------|
|------|-----|----------------------|------|-------------|----------|

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

| | | | | | |
|---|---|--|------|--------------|--------------|
| 1 | 1 | <p>JET SONIC BP Aparelho de ultra-som piezoelétrico multifuncional, com frequência de 30.000HZ, bomba perestática com regulagem do fluxo de água, com indicações em endo, perio, micro-retrocirurgia e retrocirurgia montado em cart sobre rodízios e com sistema de engate rápido. Acompanha os insertos n.º A120, 1, 2 e 10P.</p> | Und | R\$ 4.448,00 | R\$ 4.448,00 |
| 2 | 1 | <p>RAIO X TIMEX 70E PAREDE PANTOGRÁFICO Leveza e precisão nos movimentos. Exclusiva Tecnologia Green com 95% menos chumbo.O cabeçote do Raios-X Timex70E é confeccionado com um material extremamente leve, com altíssimo grau de isolamento da radiação. Sua movimentação é suave, precisa, de fácil manuseio e excelente estabilidade. Controle digital ergonômico com cabo removível.Com controle centesimal de tempo através de microprocessador; Seletor em painel lexan de alto-relevo; Todas as funções do aparelho comandadas pelo controle digital, conectado com cabo espiralado de 5 metros. O cabo é removível e conectado através de terminais Padrão "RJ" (tipo telefone). 21 Intervalos de tempo de exposição padronizados .O Raios-X Timex 70E permite inclusive operações com tomadas centesimais a partir de 0,06 segundos. Os tempos padronizados permitem a realização de radiografias conforme estabelecido pela Norma NBR IEC 60.601-2-7. Escala de angulação do cabeçote Rotação de 300° com indicação na parte traseira e dianteira do cabeçote. Cabeçote com câmara de Compensação. Ponto focal.Com correto dimensionamento Caixa de comando com suporte de fixação do controle. Pintura na cor gelo Com tratamento anticorrosivo. Cabo de alimentação removível conforme os padrões da ABNT.</p> | Und. | R\$ 7.800,00 | R\$ 7.800,00 |

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Decreto



DECRETO Nº 17 DE 30 DE ABRIL DE 2013.

Convoca a 1ª Conferência Municipal das Cidades e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica convocada a 1ª Conferência Municipal das Cidades de Boa Vista do Tupim, como etapa preparatória municipal da 5ª Conferência Estadual das Cidades, a realizar-se no período de 16 e 17 de maio de 2013, em Boa Vista do Tupim, sob a coordenação da Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção do Trabalho e Cidadania.

Art. 2º A 1ª Conferência Municipal das Cidades desenvolverá os seus trabalhos a partir do Tema: **Quem muda a Cidade somos nós: Reforma Urbana Já!**, envolvendo aspectos das políticas nacional, estadual e municipal.

Art. 3º A 1ª Conferência Municipal das Cidades terá as seguintes finalidades:

I – propor diretrizes para as Políticas e Sistemas Nacional, Estadual e Municipal de Desenvolvimento Urbano;

II – propiciar a participação popular de diversos segmentos da sociedade, considerando as diferenças de sexo, idade, raça e etnia para a formulação de proposições, para o estabelecimento de agendas, metas e planos de ação para enfrentar os problemas existentes na cidade;

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



GABINETE DO PREFEITO



III – discutir e deliberar com relação às diretrizes da política Nacional, Estadual e Municipal de Desenvolvimento Urbano;

Art. 4º A 1ª Conferência Municipal das Cidades de Boa Vista do Tupim será presidido pelo Prefeito Municipal anfitrião ou, na sua ausência ou impedimento, por representante indicado pelo prefeito.

Art. 5º As despesas decorrentes da realização da 1ª Conferência municipal das Cidades de Boa Vista do Tupim, no que couber ao Município, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no Orçamento Municipal para o corrente exercício.

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 30 de abril de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mario Brito Freitas
Secretário Municipal de Administração

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Portaria



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



PORTARIA Nº. 225 DE 30 DE ABRIL DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão Preparatória para a 1ª Conferência Municipal das Cidades:

I – Segmento de Gestores, Administradores Públicos e Legislativo Municipal

- 1) Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção ao Trabalho e Cidadania
Titular: Maria Elena Lopes dos Santos
Suplente: Karlla Leandra Santos de Oliveira
- 2) Secretaria Municipal de Administração
Titular: Mário Brito
Suplente: Mizael Amorim
- 3) Secretaria Municipal de Infra-estrutura, Obras e Serviços
Titular: Paulo Gracino
Suplente: Tony Ramos
- 4) Secretaria Municipal de Finanças
Titular: Almir Pereira Macêdo
Suplente: Danilo Cerqueira Brito

II – Segmento de Movimentos Sociais e Populares

- 1) Associação Escola família Agrícola Tupinense
Titular: Pedro Barbosa
Suplente: Jairo Souza e Silva

III – Segmento de Trabalhadores por Suas Entidades Sindicais

- 1) Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais
Titular: Nelma da Silva Conceição
Suplente: João Aparecido Teixeira da Silva
- 2) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Titular: Lidinelma Souza Pereira
Suplente: Floripes dos Santos Costa

Art. 2º A Comissão Preparatória Municipal terá as seguintes atribuições, de acordo com o Regimento da 1ª Conferência Municipal das Cidades:

- I - definir Regimento municipal contendo os critérios de participação para a Conferência, para a eleição de delegados (as) para a etapa estadual, respeitadas as definições e a proporcionalidade de distribuição dos segmentos, conforme o Artigo 30 do Regimento Estadual;
- II - definir data, local e pauta da Conferência;
- III - encaminhar cópia da publicação da Conferência no Diário Oficial Municipal ou Estadual, bem como em veículos de grande circulação;

Art. 3º Os resultados da Conferência devem ser remetidos à Comissão Preparatória Estadual e à Comissão Executiva Nacional, em até cinco dias após a sua realização, indicando os delegados eleitos por segmento;

Art. 4º A Comissão Preparatória Municipal terá prazo determinado até a realização da Conferência Municipal das Cidades;

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, em 30 de abril de 2013.

João Durval Passos Trabuco
Prefeito Municipal

Mário Brito Freitas
Secretário de Administração

Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim - Bahia • Prefeitura - (75) 3326.2210